axi que la almoyna hi pachs fins en xvj milia sous, ço que sa vist extar en poder de aquella dels bens de Mossen 

Gils Sanxez de Montalva canonge de la dita seu, e lo restat a compliment de bens de la dita fabrica de la dita seu, 

axi que si no pagara en los termes sia tengut a dans, messons e interesses. 

Quequidem capitula et universa contenta in eis, referenda singula singulis dictas partes, firmarunt, laudarunt et approbarunt ac 

promisserunt illa tenere, servare atque signare, et non contrafacere etc. obligando, scilicet, capitulum bona et jura elemosina et fabrice 

dicte sedis, ut superius continetur, et Jacobus Stefani, bona et jura sua propria omnia etc., volentes quod de et pro premissis et singulis 

etc. Item, quamvis… posit exequtio fieri in bonis et juribus elemosine et fabrice predictorum, ac in bonis et juribus dicti Jacobi Stefani, 

qui voluit quod per judicem ecclesiasticum vel secularem… in civitate Valentie vel Xative possit compelli etc., quorum foro se submisit 

et renuntiavit suo proprio etc… Et nichilominus dictus Jacobus… dare in et super predictis ad que ipse tenetur et obligari cum fidauciis, 

bonis et principales obligatos. 

Testes sunt venerabiles Berengarius Carbonell, ebdomadarius, et Mn Bernardus, succentor sedis valentie. 
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Documento 12 

1417 - Giuliano di Nofri di Romolo 
AODS, Pergamena n. 1437 

Pubblicato in: 
Documenti 1854-1898, II, 1854, pp. 89-91 (doc. 61) 
LUSINI 1901, pp. 96-98 
KRAUTHEIMER (1956) 1982, pp. 395-396 (doc. 130) 

In nomine Domini amen. Anno ab ipsius Domini salutifera incarnatione MCCCCXVII, indictione decima, die vero 

vigesima prima mensis maii – Appareat omnibus et singulis, quod dominus Caterinus Corsini miles et operarius 

Ecclesie cathedralis sancte Marie de Senis, dominus Petrus Thome canonicus dicte Ecclesie, Turinus Mathei 

mercator, et Jacobus Jacobi lanifex, tres ex consiliariis dicti operarii, absente Nicolaccio Terocci eorum quarto 

collega, locaverunt et concesserunt magistro Laurentio Barholi, aurifici de Florentia presenti et conducenti ad 

faciendum duas de sex historiis et tabulis historiarum que fient et fieri debent in fonte Baptismi sancti Johannis de 

Senis, videlicet de attone fino, eo modo et forma et cum illis figuris, de quibus declaratum fuerit eidem magistro 

Laurentio per dictos operarios et consiliarios, et sub istis modis, conventionibus et capitulis, videlicet. 

Imprimis, quod dictus magister Laurentius teneatur et debeat dictas duas tabulas et historias facere de bono attone, 

et cum figuris bonis et pulcris, tamquam bonus magister, pro illo pretio et salario, de quo vel declaratum fuerit per 

dictos dominum operarium et consiliarios supranominatos, in quos presentes et acceptantes dictus magister 

Laurentius plene et libere remissionem et commissionem fecit et promisit eorum declarationi stare tacitum et 

contentum absque aliqua contraditione. 

Item, quod dictus magister Laurentius teneatur et debeat perfecisse et complevisse unam de dictis tabulis et historiis 

infra decem menses proxime venturos, omni perfectione ipsius et figurarum; quam sic factam et completam 

ostendere debeat dictis operario et consiliariis suis antequam ipsam tabulam deauret; et postea ipsam deauratam 

idest prius sine auro et postea cum auro, ut possint ipsam videre et examinare si placeat eis et si habeat omnem 

perfectionem suam, et super ipsam habere illam informationem de qua eis placuerit. Et sic visis et examinatis 

omnibus, habeant, et teneantur declarare precium et salarium debitum et debendum eidem magistro Laurentio, tam 

pro ipsa prima tabula, quam pro alia; et secundum quod per eos fuerit declaratum, poni debeat ad executionem. Et 

quod ipse magister Laurentius, teneatur, quando deuarabit eas, ipsas deuarare ad nuotum et non cum pannellis. 

Item, quod dictus magister Laurentius teneatur et debeat, postquam dicta prima tabula fuerit facta et visa et pretium 

declaratum ut supra, infra decem menses tunc proxime secuturos, facere aliam tabulam seu historiam cum figuris 

et forma sibi per predictos datis et traditis, de bono attone et bonis figuris ad similitudinem prime et melius, si fieri 

potest, ut bene stet sicut prima et melius. 

Item, quod dictus dominus Caterinus et consiliarii prefati non possint nec debeant, antequam fiat et videatur dicta 

prima tabula et historia, et declaretur pretium ut supra, locare alicui sex figuras que fieri debent in dicto fonte 

Baptismi. 

Item, quod dictus dominus Caterinus teneatur et debeat de presenti eidem magistro Laurentio prestare centum 

flor: auri, ut possit sibi providere de rebus opportunis et in fine operis ipsum integraliter accordare de debito suo 

absque aliqua contraditione vel lite: et interim etiam facere sibi illas prestantias de quibus fuerint in concordia.  

Item, quod predicta omnia et singula intelligantur et sint ad bonam et puram fidem et intellectum, omni fraude seu 

cavillatione vel mala interpretation remotis. Que omnia et singular etc. 

Actum Senis in Opera seu in domo opere sancte Marie de Senis, coram Johanne Turini aurefice de Senis, Juliano 

Honofrii de Florentia, Doccio Jacobi et Antonello Gori de Sen: testibus.  

Ego Castellanus Utinelli Castellani de Sen: notarius scripsi et publicavi. 
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Documento 13 

1419 - Giuliano di Nofri di Romolo 
ACV, Protocolos notariales, Notario Luis Ferrer (3678), fecha 23 febrero 1419 

Inedito 

Dicta die iovis XXIII februarii anni Domini MCCCCXIX 

Sit omnibus notum quod ego Iacobus Stefani ymugiarus magister portalis chori sedis Valentie conficio et 

recognosco in veritate vobis venerabili Ludovico Civera presbitero viceoperario Operis seu fabrice dicte sedis 

presenti aceptanti et visis quod in solutum pro rata quetans quant(um)[…] existo pro opera dicti portalis dedistisi 

michi voluntati nunc realiter mutuando trigintaquinque florenos auri communes de Aragona [fe quia] etc. 

Testes quidem sunt Iulianos Enofre florentinus ymugiarius degens et Gabriel Amoros […] Valentie 

  133 

Documento 14 

1422 - Giuliano di Nofri di Romolo 
ACV, Protocolos notariales, Notario Jaume Pastor (3545), c. 322v 

Pubblicato in: 
GARCÍA MARSILLA 2012, p. 61 

Die veneris predicta  

Sit omnibus notum quod ego, Jacobus Stefani, magister operis portalis cori sedis Valencie, scienter confiteor vobis 

venerabilis Ludovico Civera, presbitero viceoperario dicte sedis, presenti, que de precio operis antedicta, dedistis 

et soluistis mihi seu pro me et de mei voluntate Juliano di Nofri, presenti, pro duabus peciis seu istoriis quas 

operatus est in opere supradicta, septuaginta florenos auri Aragonum, unde renunciando ex dicte peccunie non 

numerate non habite et recepte ut predicitur et doli, facio vobis fieri de predictis presens apoce instrumentum quod 

est actum Valencie XXIIo  die madii anno a nativitate domini Mo CCCCo XXo secundo. 

Sig + num mei Jacobi Steve Sig + num mei Juliani di Nofri predictorum, qui hanc concedimus et firmamus. 

Testes inde sunt venerabilis Johannes Lopiç et Dominicus de Molinos, notariis, civis. 
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Documento 15 

1424 - Jaume Esteve 
ACV, Protocolos Notariales, Notario Jaime Ferrer (3546, B), fecha 28 de febrero 1424 

Pubblicato in: 
SANCHIS Y SIVERA 1924, pp. 8-9 
ID. 1933, pp. 20 (nota 1) 

Die lune xxviij februaruj anno a Nat. Duj. M.o cccco xxiiij. 

Com segons forma dels capitols fets, concordats e fermats en poder del honrat en Lois Ferrer, quondam notari 

publich de Valencia, sots calandari de xxj Junij anno a nat. Dominj M.o cccco xvo. Entre los honorables senyors de